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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA ROSKOVEC 
KESIDLLIBASHKIAK 

V E N D IM 

NR ,{ 00, DATE23_.17- .2022 

UPER 

Roskovec,me 2) ,J2.._ 2022 

MIRATIMIN E KALENDARIT TE MENAXHIMIT TE BUXHETORE PER VITIN 2023" 

Ne mbeshtetje te ligjit 68/2017 "Per financat e veteqeverisjen vendore",si dhe materjaleve te paraqitura nga Drejtoria Ekonomike e Bashkise, Keshilli i 

Bashkise; 

VENDOSI: 

1. Te miratoje kalendarin e programit buxhetor afatmesem dhe i buxhetit vjetor per vitin 2023 si me poshte vijon:

PERIUDHA DATA 
INSTITUCIONI/PERSONI 

VEPRIMI PERKA TES 
PERGJEGJES 

Brenda muajt 
Dhjetor dlljetor Krvetari i NJQV-se Pergatit dhe paraqet ne Keshillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesem 

Deri - 31 
Dhietor Dhjetor Keshilli i Njesise Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin e programit buxhetor afatmesem 

Janar 15 Kryetari i NJQV-se Kryetari shpemdan kalendarin e programit buxhetor afatmesem tek te gj itha njesite shpenzuese 



Kryetari i njesise paraqet per shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit te te ardhurave dhe 
Janar 31 Krvetari i NJQV-se shpenzimeve 

Mars 1 Keshilli i Njesise Vendore Miraton raportin e vleresimit te te ardhurave dhe shpenzimeve 
Brenda dates 

Mars 15 Kryetari i NJQV-se Paraqet per miratim ne Keshillin e NJQV-se tavanet pergatitore te shpenzimeve te PBA 

Mars 15 Keshilli i Njesise Vendore Miraton tavanet pergatitore te shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem 
Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetit te njesise vendore dhe e shpemdan tek njesite 

Mars 20 Kryetari i NJQV-se shpenzuese 
21 Mars -25 

Mars -Prill Prill Njesite shpenzuese te bashkise Pergatisin kerkesat e tyre buxhetore 
26 Prill - 27 

Mars -Prill Prill Njesia e veteqeverisjes vendore Zhvillojne takime konsultative me shoqerine civile dhe grupet e interesit per PBA 2024-2026 
28 Prill - 30 

Mars -Prill Prill Niesite shpenzuese te Bashkise Niesite shpenzuese paraqesin ne bashki kerkesat e pergatitura 
1 Maj - 15 Njesia pergjegjese per buxhetin 

Mai Mai ne bashki Krveine analizat e kerkesave buxhetore 
16 Maj - 26 

Maj Maj Kryetari i NJQV-se Organizon seancat degjimore me Banoret 

Maj 
25 Maj - 27 

Kryetari i NJQV-se Prezanton dokumentin e PBA 2024-2026 me shoqerine civile 
Maj 

Maj 
30 Maj - 31 Njesia pergjegjese per buxhetin 

Perpilon draftin e fazes se pare te PBA-se 2024-2026 
Maj ne bashki 

Qershor 1 Kryetari i NJQV-se Dergon prane Ministrise se Financave projektdokumentin e programit buxhetor afatmesem 

Qershor Deri - 20 Ministria e Financave Dwrgon komente nje raport me mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor afatmesem 

Qershor Deri -25 
Njesia pergjegjese per buxhetin 

Reflekton komentet e Ministrise se Financave 
ne bashki 

Qershor Deri - 30 Keshilli i Njesise Vendore Shqyrton dhe miraton projektin e pare te programit buxhetor afatmesem 

Korrik 
Deri - 5 

Kryetari i NJQV-se Merr masat per publikimin e projektit te pare te programit buxhetor afatmesem 
Korrik 

Korrik 
Deri - 20 

Keshilli i Njesise Vendore Miraton tavanet perfundimtare te programit buxhetor afatmesem 
Korrik 

Korrik 25 Kryetari i NJQV-se 
Miraton udhezimin plotesues te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem dhe shpemdan tek 
niesite shpenzuese 

Korrik - 26 Korrik-31 
Njesite shpenzuese te bashkise Pergatisin kerkesat buxhetore te rishikuara, ne perputhje me tavanet perfundimtare. 

Gusht Gusht 

Shtator 1 Njesite shpenzuese te bashkise Njesite shpenzuese paraqesin ne bashki kerkesat buxhetore te rishikuara 
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Shtator 
2 Shtator - 14 Njesia pergjegjese per buxhetin 

Kryejne analizat e kerkesave te rishikuara buxhetore 
Shtator ne bashki 

Shtator Deri - 15 Kryetari i NJQV-se Dergon ne Ministrine e Financave dokumentin e programit buxhetor afatrnesem te rishikuar 

Shtator-Tetor Deri 5 Tetor Ministria e Financave Organizohen seanca konsultimi me njwsitw e vetwqeverijses vendore 

Tetor 
Deri - 20 

Ministria e Financave 
Sipas rastit, Ministria e Financave dergon mendimet perfundimtare per t'u reflektuar ne 

Tetor dokumentin final te PBA 

Tetor-Nentor 
6 Tetor -30 Njesia pergjegjese per buxhetin Pergatit Projektbuxhetin e vitit 2024 si dhe, dokumentin e rishikuar te PBA 2024-2026 dhe i 

Nentor ne bashki paraqet per shqyrtim ne Keshill. 

Dhjetor 25 Keshilli i njesise vendore Miraton programin buxhetor afatrnesem perfundimtar dhe buxhetin vjetor 

Dhjetor 31 Kryetari i NJQV-se Merr masat per publikimin dokumentin e piote te programit buxhetor afatrnesem 

2.Ngarkohet nepunesi autorizues dhe GMS , EMP dhe Drejtoria Ekonomike per zbatimin e ketij kalendari.

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
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